Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад №215»

344091, г. Ростов-на-Дону, пр-кт .Коммунистический 36/1; тел.(факс): 8(863) 224-13-29 e-mail:buratino215@mail/ru
ОКПО 53521638 ОГРН 1026104364252 ИНН/КПП 6168099008/616801001

Протокол № 6

Общего собрания трудового коллектива

г. Ростов-на-Дону                                                                                   25.04.2023г.

Присутствовали: 58 человек

Повестка дня:

1. Ознакомление сотрудников с исполнением плана принимаемых мер по
противодействию коррупционных действий в МБДОУ № 215, информирование о
недопущении неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников в МБДОУ № 215.
2. Информирование трудового коллектива о усилении мер по профилактике
пищевых отравлений и ОКИ в соответствии с эпидситуацией в регионе.

Слушали:

Выступила Безгодько Л.П. с предложением принять повестку дня общего собрания
в предложенном варианте

Голосовали «за»- 58 человек

Против – 0 человек

1. По первому вопросу слушали методиста Лозовую Г.М., которая рассказала о
реализации плана по противодействию коррупции в МБДОУ №215: сакцентировла
внимание на наличие стенда и памяток в каждой группе против коррупционных действий
как сотрудников, так и родителей (законных представителей) воспитанников, рассказала о
работе сайта МБДОУ № 215, где полностью отражена деятельность детского сада, что
исключает любые коррупционные действия как со стороны сотрудников, так и со стороны
родителей (законных представителей) воспитанников. А заведующий МБДОУ №215
Деникова О.Ю. напомнила о соблюдении кодекса профессиональной этики и служебного
поведения всем сотрудникам учреждения. Далее Ольга Юрьевна сказала, что в
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с мероприятиями Годового плана
образовательной деятельности МБДОУ №215 на 2022-2023 учебный год, в связи с
организацией в МБДОУ №215 выпускных утренников и празднику, посвященному 9 мая,
в целях обеспечения необходимых условий для организованного проведения праздничных

мероприятий, НЕДОПУСТИМ незаконный сбор денежных средств. Еще раз
предупредила о неотвратимости ответственности за совершение коррупционных
действий. А также напомнила воспитателям всех возрастных групп довести до сведения
родителей (законных представителей) обучающихся о запрете сбора денежных средств
для организации и проведения праздничных мероприятий.
Далее по этому вопросу выступила инспектор по кадрам – Губрий Юлия Викторовна и
предложила признать исполнение плана принимаемых мер по противодействию
коррупции в МБДОУ № 215 удовлетворительным и проголосовать за
НЕДОПУСТИМОСТЬ сбора денежных средств для организации и проведения
праздничных мероприятий, посвященных 9 мая и выпускных вечеров.

Голосовали «за»- 58 человек

Против – 0 человек

Решили: признать исполнение плана принимаемых мер по противодействию коррупции в
МБДОУ № 215 удовлетворительным и проголосовать за НЕДОПУСТИМОСТЬ сбора
денежных средств для организации и проведения праздничных мероприятий,
посвященных 9 мая и выпускных вечеров.

отчета по СОУТ, проведенной в марте-апреле 2022г

2. По второму вопросу слушали врача-педиатра ГБУ РО «Детской городской
поликлиника №45» в г. Ростове-на-Дону - Хворостову В.А. Она рассказала, что в связи с
эпидситуацией в Ростовской области необходимо усилить меры по профилактике
пищевых отравлений и ОКИ. Всем сотрудникам строго выполнять требования санитарно-
эпидемиологического режима, неукоснительно выполнять правила личной гигиены.
Особенно внимательно отнестись к выполнению своих обязанностей сотрудникам
пищеблока, воспитателям и младшим воспитателям. Валентина Александровна
сакцентировала внимание на режимах дезинфекции помещений, проветривания в группах,
а также правилах приемки продуктов в пищеблок и выдачи готовых блюд. Далее по этому
вопросу выступила заведующий МБДОУ №215 и предложила усилить меры по
профилактике пищевых отравлений и ОКИ в МБДОУ №215.

Голосовали «за»- 58 человек

Против – 0 человек

Решили: усилить меры по профилактике пищевых отравлений и ОКИ в соответствии с
эпидситуацией в регионе в МБДОУ №215.

Решение:

1. Признать исполнение плана принимаемых мер по противодействию коррупции в
МБДОУ № 215 удовлетворительным и проголосовать за НЕДОПУСТИМОСТЬ сбора
денежных средств для организации и проведения праздничных мероприятий,
посвященных 9 мая.

2. Усилить меры по профилактике пищевых отравлений и ОКИ в соответствии с
эпидситуацией в регионе в МБДОУ №215.

Председатель. ___________________________Лозовая Г.М.

Секретарь: ___________________________Безгодько Л.П.

Список присутствующих:

1. Деникова О.Ю.
2. Лозовая Г.М.
3. Медведева Т.А.
4. Абвохина К.С.
5. Агамирзоева Э.Ш.
6. Арутюнян А.С.
7. Бабаева Н.П.
8. Безгодько Л.П.
9. Бибик О.А.
10. Брасленко Е.П.
11. Гаврилова И.И.
12. Гаспарян А.А.
13. Гречишникова Е.С.
14. Григорьева Ж.В.
15. Губрий Ю.В.
16. Давиденко С.А.
17. Дьякова О.С.
18. Евдокимова Н.Г.
19. Жиркова Т.П.
20. Забияка А.М.
21. Зражаева Ю.С.
22. Калюжная Г.А.
23. Кардашова Ж.А.
24. Ким О.Н.
25. Кибасова К.С.
26. Кочкина С.В.
27. Кравченко С.А.
28. Кривова В.В.
29. Кулакова О.Л.
30. Куницкая Т.В.
31. Купрякова С.В.
32. Лабинцева Е.А.
33. Лавренова Е.В.
34. Магомедова Р.Н.
35. Манукян К.А
36. Мартынова К.С.
37. Мкртычян М.Н.
38. Новикова Н.М.
39. Окопная М.А.
40. Петренко Т.И.
41. Полякова С.В.
42. Посиделова Л.А.
43. Рыжкина М.В.
44. Саенко И.В.
45. Саенко В.В.
46. Самодурова С.С.
47. Серемина Н.Я.
48. Сидорова А.В.

49. Скосарева О.В.
50. Силкина А.В.
51. УсякаяО.Д.
52. Федоритенко Г.В.
53. Федосеева М.А.
54. Фоменко С.А
55. Фролова О.А.
56. Чеблокова Е.В.
57. Шашкова Е.А.
58. Ширяева Н.В.